
 

 

UCHWAŁA NR LXII/350/2024 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Siedlec w sprawie wyznaczenia  aglomeracji Tuchorza, gmina Siedlec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), oraz w związku z § 3 i § 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1586), po uzgodnieniu z Wodami Polskimi oraz właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowisk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Siedlec nr VI/29/2019 z dnia 19.02.2019 r. w sprawie wyznaczenia  

aglomeracji Tuchorza, gmina Siedlec wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

“Wyznacza się aglomerację Tuchorza o równoważnej liczbie mieszkańców 2538.”  

2. Zmianie ulega załącznik  do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący 

 Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1407



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/350/2024 

Rady Gminy Siedlec 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Opis aglomeracji Tuchorza 

 

Powiat 

wolsztyński 

Województwo 

wielkopolskie  

Suchy Las 2023 

Część opisowa 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

1.Nazwa aglomeracji: Tuchorza 

2.Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z uchwałą Rady Gminy Siedlec nr VI/29/2019 z dnia 19.02.2019 r. (DZ. 

URZ. WOJ. 2019.2083): 2657 

3.Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 2538 

4.Gmina wiodąca w aglomeracji: Siedlec 

5.Gminy w aglomeracji: Siedlec 

6.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 

graficznym: Tuchorza, Stara Tuchorza, Belęcin, Reklin, Reklinek. 

7.Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: brak 

8.Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: brak 

9.Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Ścieki z aglomeracji będą trafiały 

przez końcowy punkt zrzutu do sieci kanalizacyjnej aglomeracji Wolsztyn-Siedlec i będą oczyszczane w 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Komorowo w gminie Wolsztyn. 

Podstawa do opracowania planu:  

Wytyczne wg obowiązującego stanu prawnego, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586). 

Opis gminy: 

Gmina Siedlec to gmina wiejska położona w powiecie wolsztyńskim, w zachodniej części województwa 

wielkopolskiego, sąsiaduje z następującymi gminami: 

- od północnego wschodu z Gminą Nowy Tomyśl (pow. Nowotomyski) 

- od północy z Gminą Zbąszyń (pow. Nowotomyski) 

- od wschodu z Gminą Rakoniewice (pow. grodziski) 

- od południowego wschodu z Gminą Wolsztyn (pow. Wolsztyński) 

- od zachodu z Gminą Babimost (pow. zielonogórski) 

- od południa z Gminą Kargowa (pow. zielonogórski) 

Według danych GUS w 2022 r. gminę Siedlec zamieszkiwało łącznie 12 447 osób, w tym 6 123 

mężczyzn oraz 6 324 kobiet. Gęstość zaludnienia wynosiła 60,8 os./km2. W 2022 roku odnotowano 

przyrost naturalny na poziomie 1,21/1000 mieszkańców. 

Powierzchnia gminy wynosi 20 464 ha. Większość terenów na terenie gminy stanowią tereny rolne 

oraz lasy. Teren gminy Siedlec leży w zlewni rzeki Obry oraz Szarki i Rowu Grabarskiego, które uchodzą 

do jezior obrzańskich. Obra przepływa przez rynnę polodowcową wypełnioną jeziorami: Grójeckim, 

Chobienieckim, Wielkowiejskim, Kopanickim, Wąchabskim i Linie Małe. Zasoby wód podziemnych na 

terenie gminy Siedlec należą do Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 150 – Pradolina 

Warszawsko-Berlińska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1407



Na terenie gminy Siedlec woda do spożycia pobierana jest z pięciu ujęć wód podziemnych: Siedlec, 

Godziszewo, Tuchorza, Wielka Wieś, Kopanica. 

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 

Miejscowość: Siedlec Ulica, nr: ul. Zbąszyńska 17 

Gmina: Siedlec Powiat: wolsztyński 

Województwo: wielkopolskie 

Telefon: 68 384 85 21 Fax: 68 384 84 73 

e-mail do kontaktu bieżącego: ug@siedlec.pl 

Dane rejestrowe 

NIP 9231652606 REGON 970770729 

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku 

1.Imię i nazwisko: Kinga Wilk-Musielak 

2.Telefon: 68 384 80 80 

3.E-mail: projekt@siedlec.pl 

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Lp. Wyszczególnienie Nie# Tak5 
1 2 3 4 
1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  X 
2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  X 
3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  X 
5 Inne (wymienić) Projekt kanalizacji X  

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

5.1.Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby 

osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe 

Tabela 1. Istniejąca sieć kanalizacyjna 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 
Stali 

mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji# 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Sanitarna grawitacyjna 20,97 

2173 0 2173 
- 

2 Sanitarna tłoczna 15,55 
3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 
4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 36,52 2173 0 2173 

5.2.Miejscowości tworzące aglomerację 

Tabela 2. Miejscowości tworzące aglomerację 

Miejscowość Nr obrębu Status 

Tuchorza 0020 częściowo 

Stara Tuchorza  0021 częściowo 

Belęcin  0001 częściowo 

Reklin  0017 częściowo 

Reklinek  0018 częściowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1407



Tabela 3. Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji 

Lp. 
Nazwa 

miejscowości 

Rzeczywistych 

(liczba mieszkańców 

całej miejscowości) 

Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji 
liczba stałych 

mieszkańców 

niemających 

technicznych 

możliwości 

podłączenia się do 

sieci – poza 

aglomeracją 

Ogółem 

podłączonych do 

istniejących sieci 

kanalizacyjnych 

planowanych do 

podłączenia do 

nowobudowanej 

sieci 

kanalizacyjnej 

mających 

techniczną 

możliwość 

korzystania z 

istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 

którzy będą 

korzystali z sieci 

kanalizacyjnej, 

która jest  

w trakcie 

realizacji 

korzystających  

z indywidualnych 

systemów oczyszczania 

ścieków  

(zbiorniki bezodpływowe) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Tuchorza 1207 1040 1013 - 27 - 27 167 
2 Tuchorza Stara 477 471 465 - 6 - 6 6 
3 Belęcin 672 635 528 - 107 - 107 37 
4 Reklin 215 198 78 - 120 - 120 17 
5 Reklinek 202 194 89 - 105 - 105 8 

Razem 2773 2538 2173 0 365 0 365 235 

Uwaga:  

1. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4) i liczba stałych mieszkańców aglomeracji niemających technicznych możliwości podłączenia się 

do sieci – poza aglomeracją (kol. 10) musi się równać liczbie rzeczywistych mieszkańców miejscowości (kol. 3) 

kol. 3 = kol. 4 + kol. 10 

2. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji podłączonych do istniejących sieci kanalizacyjnych (kol. 5) i liczby stałych mieszkańców 

aglomeracji planowanych do podłączenia do nowobudowanej sieci kanalizacyjnej (kol. 6) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną 

możliwość korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej (kol. 7) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji którzy będą korzystali z sieci kanalizacyjnej która jest 

w trakcie realizacji (kol. 8) musi się równać liczbie stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4) 

kol. 4 = kol. 5 + kol. 6 + kol. 7 + kol. 8 

3. W kol. 9 powielono kol. 7 w celu przedstawienia systemu oczyszczania ścieków, z jakiego korzystają mieszkańcy mający techniczną możliwość korzystania 

z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1407



5.3. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w celu 

dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. 

dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających 

z planowanej sieci kanalizacyjnej.  

Nie planuje się rozbudowy sieci kanalizacji na terenie aglomeracji Tuchorza. 

5.4. Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych 

Brak zarejestrowanych miejsc noclegowych na terenie aglomeracji. 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

6.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków 

Na teranie aglomeracji Tuchorza obecnie nie funkcjonuje żadna oczyszczalnia ścieków. Działalność 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Tuchorza została zawieszona. Będzie ona teraz pełniła funkcję 

wyłącznie przepompowni tłoczącej ścieki do końcowego punktu zrzutu ścieków. Ścieki z aglomeracji 

poprzez końcowy punkt zrzutu, będą trafiały do systemu kanalizacyjnego aglomeracji Wolsztyn-Siedlec 

i będą oczyszczane w oczyszczalni ścieków w miejscowości Komorowo w gminie Wolsztyn. 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Komorowo w gminie Wolsztyn zarządzana jest przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Wolsztynie. Lokalizacja oczyszczalni ścieków: na 

działkach nr 181/1, 181/3, 181/4, 182/1, 182/3, obręb 0007 Komorowo. 

Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Wolsztyńskiego na odprowadzanie ścieków 

z oczyszczalni do środowiska: znak: OS.6341.104.2014 z dnia 12.01.2015 r. ze zmianą wprowadzona 

Decyzją Starosty Wolsztyńskiego znak: OS.6341.5.2015 z dnia 27.02.2015 r. Pozwolenie wodnoprawne 

obowiązuje do dnia 11.01.2025 r. 

Przepustowość oczyszczalni: 

- średnia [m3/d]: 6 000 

- maksymalna godzinowa [m3/h]: 630 

- maksymalna roczna [m3/rok]: 2 628 000 

Średnia dobowa ilość ścieków powstałych na terenie aglomeracji Tuchorza [m3/d] = 164,6. 

 

Tabela 4. Ilość ścieków w miesiącu powstających w aglomeracji Tuchorza 

Rok 
Średnia dobowa ilość ścieków w miesiącu [m3] 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2021 4325 3782 4104 4456 4195 4874 4421 4750 5149 5208 5325 5176 

2022 4918 5064 5009 4942 5391 6358 5245 5316 4872 6230 5660 5358 

6.2.Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

Na terenie aglomeracji nie ma przydomowych oczyszczalni ścieków. Ścieki od pozostałych mieszkańców 

aglomeracji nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej są gromadzone w bezodpływowych zbiornikach 

skąd są wywożone wozami asenizacyjnymi na oczyszczalnię ścieków. Nieruchomości obsługiwane przez 

zbiorniki bezodpływowe są zamieszkiwane przez 365 osób. W kilkuletniej perspektywie czasowej planuje 

się skanalizowanie miejscowości sąsiadującej z aglomeracją i odprowadzenie ścieków z jej terenu do sieci 

kanalizacji sanitarnej położonej w aglomeracji Tuchorza. Skanalizowanie kolejnej miejscowości 

uwarunkowane jest pozyskaniem środków zewnętrznych, w sytuacji, gdy nie będzie możliwe pozyskanie 

środków finansowych na budowę kanalizacji, planowana inwestycja nie zostanie zrealizowana. 

6.3.Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków na 

terenie aglomeracji) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1407



 

Aglomeracja jest wyposażona w jeden końcowy punkt zrzutu ścieków 

Końcowy punkt zrzutu: 

Nazwa aglomeracji, do której będą odprowadzane 

ścieki: 

Wolsztyn-Siedlec 

Współrzędne geograficzne końcowego punktu zrzutu: 

16°0’36,65” E 52°8’39,80” N 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: Komorowo 

mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków 

6.4. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

Nie dotyczy. 

6.5.Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane.  

Na terenie aglomeracji nie przewiduje się podłączenia nowych zakładów przemysłowych do gminnej 

sieci kanalizacyjnej. 

7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 2173 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 0 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
0 

Ilość mieszkańców mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej w poszczególnych miejscowościach, ale na dzień dzisiejszy nie korzystających z 

sieci kanalizacyjnej 

365 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do 

sieci kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), określona 

na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 2538 

7.1.Planowany poziom obsługi zbiorczym systemem kanalizacji w aglomeracji  

%RLM = (RLMrz : RLMa) * 100 (%) 

gdzie: 

RLMrz – rzeczywista równoważna liczba mieszkańców obliczona na podstawie sumy wartości RLM 

pochodzącej z liczby mieszkańców aglomeracji, liczby mieszkańców planowanych do podłączenia, liczby 

osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, liczby mieszkańców mających możliwość 

podłączenia do istniejącej sieci oraz wartości RLM pochodzącej z przemysłu występującego na obszarze 

aglomeracji. 

RLMa – całkowita równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Tuchorza. 

(2173+365) RLM : 2538 RLM * 100 = 100 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1407



Wszyscy mieszkańcy aglomeracji, którzy mają techniczną możliwość, aby ich nieruchomości były 

obsługiwane przez system kanalizacji zbiorczej, sukcesywnie będą mieli wykonywane odpowiednie 

przyłącza. 

8. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 

obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu 

prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 

na tych terenach. 

Ujęcie wody w Tuchorzy znajduje się poza obszarem aglomeracji. 

9. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 

aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

10. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 

nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę 

ochrony przyrody. 

Na terenie aglomeracji zlokalizowane są następujące formy ochrony przyrody: 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Sławskie, Pradolina Obry, Rynna Zbąszyńska - Powierzchnia 

41700 ha. Obszar utworzony został w celu ochrony zbiorników wodnych występujących na tym terenie. 

Ochroną objęte są także rzeki i kanały odwadniające należące do systemu wodnego Obry. 

- Rozporządzenie Nr 10 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1998 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 109), 

- Rozporządzenie Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1996 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 117). 

Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych innych obszarów i form chroni

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1407


		2024-02-01T12:08:09+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




